
Společnost F. V. Heka, Město Letohrad, Kulturní centrum Letohrad a Univerzita Hradec Králové
pořádají

ve spolupráci s Městem Králíky, Městem Jablonné nad Orlicí, Obcí Horní Čermná, Obcí Lukavice, Obcí Výprachtice,
Klubem Na Střelnici Králíky, ŘK farností Letohrad a Farním sborem ČCE v Horní Čermné

pod  patronací: 

     Madeleine Albright, bývalé ministryně zahraničních věcí USA 

pod záštitou:

Mgr. Miluše Horské, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR,
MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA místopředsedy vlády ČR pro vědu, výzkum a inovace,
Ing. Petra Šilara, senátora Parlamentu ČR
a JUDr. Martina Netolického, Ph.D., hejtmana Pardubického kraje.

27. ročník

Mezinárodní hudební festival
LETOHRAD 2016

4. – 12. června 2016

www.mhf.letohrad.cz

Program:

Sobota 4. června 2016 – Letohrad - Tvrz Orlice
19.30 hod. předávání cen, cena Grand prix, příjezd F. V. Heka

20.00 hod. začátek koncertu
ZAHAJOVACÍ GALAKONCERT MHF
PAVEL ŠPORCL – GIPSY FIRE



VSTUPNÉ – jednotné vstupné 150,- Kč – v předprodeji (bude prodáno pouze 400 vstupenek – v případě nepříznivého počasí 
mají diváci garantovaná místa v DK). Předprodej vstupenek bude probíhat v IC Letohrad, Václavské nám. 77 - od 2. května 
2016. V případě konání na Tvrzi Orlice budou od 18.30 hod. v prodeji další vstupenky (dalších 400 ks) v ceně 190,- Kč.

Neděle 5. června 2016 v     7.15 hod. - kostel  sv. Václava, Václavské nám. Letohrad 
BAROKNÍ FASCINACE
Michal Markuszewski – varhany (Polsko) 
Vstup zdarma

DEN UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ
Neděle 5. června 2016 v 10.15 hod. - Letohrad - Tvrz Orlice 
SLAVNOSTNÍ FESTIVALOVÁ BOHOSLUŽBA
Celebrují: 
Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., ThLic. David Bouma, Th.D., ThLic. Vojtěch Brož, Th.D. (vyučující na 
Univerzitě Hradec Králové) a ICLic. Karel Moravec, Mgr. Václav Vacek, jáhen Mgr. Jan Hojda, Th.D. (UHK)
Hudební doprovod: skupina Hosana, Jana Kinscherová
Vstup zdarma

Neděle 5. června 2016 od 14 hodin
PUTOVÁNÍ ZA HUDBOU A POZNÁNÍM  zpříjemněné číší vína
Cesta za historickými památkami města Letohrad. Na každém z šesti zastavení účastníky čeká 
desetiminutový hudební vstup a inspirativní zamyšlení nad nadčasovými tématy. 
14.00 h.                Evangelický kostel, Petříkov, Letohrad
Úvodní slovo zástupce Univerzity Hradec Králové
Žesťový soubor ZUŠ A. Muchy Letohrad
Rozdílnosti které spojují  - ThLic. David Bouma, Th.D.
14.45 h.                Obřadní síň zámku Letohrad
Michal Markuszewski – varhany (Polsko) 
Duchovní odkazy české šlechty - Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D.
15.30 h.                Kostel sv. Václava, Václavské nám., Letohrad
Michal Markuszewski – varhany (Polsko) 
Sv. Václav v českých dějinách  - Mgr. Václav Vacek
16.15 h.                Altán zámeckého parku
Žesťový soubor ZUŠ A. Muchy Letohrad
16.45 h.                Kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku, Letohrad
Víno a jeho symbolika - ThLic. Vojtěch Brož, Th.D.
17.30 h.                ambity Kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku, Letohrad
Folkový koncert – Žalozpěv
Vstupné: 50,-
Účastníci putování s razítky v průkazu vstup na koncert zdarma + číše vína zdarma.

Paralelně probíhající program pro děti – soutěže, naučný program, malé dárky pro zúčastněné.
Převzetí dětí ve 13.45 hod. před Evang. kostelem v Letohradě. Děti si pak zpět převezmete na 
Kopečku.

Úterý 7. června 2016 ve     20 hod. - kostel Jablonné nad Orlicí 
FASCINACE VARHAN
Torben Krebs (Dánsko) – varhany
Vstupné: 50,-/ slevy 30,- Kč

Čtvrtek 9. června 2016 ve 20 hod. - Evang. kostel Horní Čermná 
ROMANTICKÉ VARHANY
Matthias Jacob (SRN) – varhany
Vstupné: 50,-/ slevy 30,- Kč



Pátek 10. června 2016 v     18 hod. – kostel Výprachtice
MORAVIA QUINTET
Petr Hladík - flétna, Jan Kučera – hoboj, Lukáš Broda – klarinet, Jan Dvořák – fagot, Oldřich Bartík - lesní roh
Vstupné: 60,-/ slevy 40,- Kč

Pátek 10. června 2016 ve 21 hod. - kostel Lukavice 
KONCERT PŘI SVÍČKÁCH
Marcin Aramaňski (Polsko) – varhany
MORAVIA QUINTET
Petr Hladík - flétna, Jan Kučera – hoboj, Lukáš Broda – klarinet, Jan Dvořák – fagot, Oldřich Bartík - lesní roh
Vstupné: 60,-/ slevy 40,- Kč

Sobota 11. června 2016 v     18.30 hod. – poutní kostel Králíky – Hora Matky Boží
AVE MARIA 
Královéhradecký dětský sbor – JITRO
Jiří Skopal – sbormistr, Michal Chrobák – klavír, František Vaníček - varhany
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (bude věnováno na potřeby poutního kostela)

Neděle 12. června 2016 v     15 hodin – Letohrad – zámecké nádvoří
Závěrečný koncert
Antonio Vivaldi  a Známé filmové melodie
orchestr - Collegium Classic&Modern
Jaromír Křováček - dirigent
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (bude věnováno na opravu kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku v Letohradě)


